
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 
Via Acquasanta, n. 4- 67100 L’Aquila - Tel. 0862/24590– Fax 0862 422747  

Cod. Fisc. 93105550664 Codice meccanografico AQIC84800B 
E-mail: aqic84800b@istruzione.it – PEC: aqic84800b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dantealighieri.edu.it 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI/FORMATORI/ESPERTI PER LE ATTIVITA’ 

LABORATORIALI PREVISTE DAL PIANO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 

NEOASSUNTO PER L’A. S. 2020/2021 – Art. 1 c. 124 della L.107/15 – Polo formativo Ambito 1 USR Abruzzo 

– L’Aquila. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

VISTO il D.I n. 129 del 28 agosto 2018, artt. 43, 44, 45; 

VISTA la legge n. 244 del 24.12.2007; 

VISTA la Circ. n. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO l’art. 440 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente l’anno di formazione per il 

personale docente neoassunto, in particolare il comma 1, il quale stabilisce come il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca assicuri tramite la sua articolazione territoriale la realizzazione di specifiche 

iniziative di formazione;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 che prevede anche una diversa e più incisiva configurazione del periodo 

di prova e di formazione; 

VISTO il D.M. n. 850 del 27/10/2015 che regola nuove modalità per la formazione in ingresso del personale 

docente ed educativo; 

VISTA la nota MIUR – dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Prot. n. 50912 del 

19/11/2018, che definisce le specifiche del progetto formativo nazionale relativo alle iniziative formative 

connesse alla formazione del personale neo immesso in ruolo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 28730 del 21/09/2020 recante Periodo di formazione e prova per i 

docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo prot. 13690 del 05.11.2019 con il quale questo 

Istituto è stato individuato Scuola Polo – Ambito 1 L’Aquila; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del 27/03/2019; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di individuare figure professionali di comprovata esperienza e di alta 

professionalità per la conduzione delle attività formative riportate nell’art. 1 del presente avviso; 

VISTO l’Avviso Pubblico per il reclutamento di docenti/formatori/esperti per le attività laboratoriali previste dal 

piano di formazione del personale docente neoassunto per l’a.s. 2020/2021 prot. n. 6208 del 17/12/2020; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande per la selezione di docenti/formatori/esperti 

prot. n° 262 del 08/01/2021; 

VISTO il verbale del 14/01/2021 redatto dalla Commissione valutazione domande formatori; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle 4 aree per le attività laboratoriali previste dal piano di 

formazione del personale docente neoassunto per l’a.s. 2020/2021 come da allegato. 

La graduatoria diverrà definitiva se, entro le ore 18,00 del 19/01/2021, non perverranno reclami o ricorsi. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Antonella Conio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:aqic84800b@istruzione.it
mailto:aqic84800b@pec.istruzione.it
http://www.dantealighieri.edu.it/




Unità formativa n. 1 - Iniziative e provvedimenti legati alla gestione delle istituzioni scolastiche in fase di 

emergenza 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DI PAOLO ANNARITA 77 

CAPANNOLO ELEONORA 43 

FRANCESCHINI ALESSANDRO 24 
 

 

Unità formativa n. 2 - Didattica a distanza e didattica digitale integrata: risorse e loro impatto sul processo 

di insegnamento/apprendimento/valutazione 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

LIZZI FEDERICA 93 

USARDI ISABELLA 69 

ORTOLANO ALESSANDRA 53 

CIPOLLONE CARMELITA 48 

CAPANNOLO ELEONORA 43 

MARTELLI GIUSEPPINA 41 

SIMONI CARLA 31 

PENNELLI WANDA 30 

NACCA MARY 29 

FRANCESCHINI ALESSANDO 24 

SENATORE GERARDO 19 

RICCI PIERGIORGIO 18 

D'AMORE DAMIA 12 
 

 

Unità formativa n. 3 - Inclusione in presenza e a distanza 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

AVALLE UGO 70 

USARDI ISABELLA 69 

BALBONI ELENA 61 

MARTELLI GIUSEPPINA 41 

FORGIONE SANTA 35 

SIMONI CARLA 31 

NACCA MARY 29 

SILVESTRI DOMENICO 26 

FRANCESCHINI ALESSANDRO 24 
 

 

Unità formativa n. 4 - Cittadinanza attiva e cultura della sostenibilità a scuola 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DI PAOLO ANNARITA 79 

LORETI DANIELA 66 

ORTOLANO ALESSANDRA 53 

CAPANNOLO ELEONORA 43 

FRANCESCHINI ALESSANDRO 32 

FORGIONE SANTA 31 

 


		2021-01-14T16:28:57+0100
	ANTONELLA CONIO




